UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO
DIREÇÃO DE CENTRO

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL CE N.º 01/2023

A Direção do Centro de Educação CE, no uso de suas atribuições, torna pública a
presente retificação do Edital CE nº 01/2023, que regulamenta o processo seletivo para
preenchimento de vaga(s) de estágio curricular supervisionado não obrigatório (Bolsa-
Estágio), bem como para constituição de cadastro de reserva (CR), destinados aos(às)
discentes ativos da Universidade Federal da Paraíba.

1. No item 3 (DAS VAGAS), onde se lê:

VAGAS SETOR DO CE TURNO CURSOS
CR Laboratório de Informática

de Graduação - LIG Noite Pedagogia OU Psicopedagogia OU
Ciências das Religiões

CR Assessoria de
Comunicação - ACOM Tarde Pedagogia OU Comunicação em Mídias

Digitais OU Radialismo OU Jornalismo

CR Assessoria de Apoio
Estudantil - AApE Manhã Pedagogia OU Psicopedagogia OU

Ciências das Religiões
CR Arquivo Setorial Manhã Arquivologia
01 +
CR

Escola de Educação Básica
- CAp-EEBAS Manhã Pedagogia

CR Escola de Educação Básica
- CAp-EEBAS Tarde Pedagogia

CR Brinquedoteca Manhã OU
Tarde OU Noite Pedagogia OU Psicopedagogia

CR Núcleo de Educação
Especial - NEDESP Manhã Pedagogia OU Psicopedagogia

Leia-se:

João Pessoa, 10 de março de 2023.

VAGAS SETOR DO CE TURNO CURSOS
CR Laboratório de Informática de

Graduação - LIG Noite Pedagogia OU Psicopedagogia OU Ciências
das Religiões

CR Assessoria de Comunicação
- ACOM Tarde Pedagogia OU Comunicação em Mídias

Digitais OU Radialismo OU Jornalismo

CR Assessoria de Apoio
Estudantil - AApE Manhã Pedagogia OU Psicopedagogia OU Ciências

das Religiões
CR Arquivo Setorial Manhã Arquivologia
01 +
CR

Escola de Educação Básica -
CAp-EEBAS Manhã Pedagogia

CR Escola de Educação Básica -
CAp-EEBAS Tarde Pedagogia

01 +
CR Brinquedoteca Noite Pedagogia OU Psicopedagogia

CR Brinquedoteca Manhã OU
Tarde Pedagogia OU Psicopedagogia

CR Núcleo de Educação
Especial - NEDESP Manhã Pedagogia OU Psicopedagogia

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO
	DIREÇÃO DE CENTRO